TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số         -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 09 ngày 29/02/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng, Ngoại vụ, Giao thông vận tải,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh,

- UBND thành phố Bắc Giang; UBND thị xã Việt

Yên; UBND các huyện: Hiệp Hòa, Lục Nam.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban tuần 09 ngày 29/02/2024.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 14h30’ ngày 29/02/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại Hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phục vụ), TTTT,

- Lưu VT, TH.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

2

CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 09 ngày 29/02/2024

(Bắt đầu lúc 14h30 tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh

UBND thị xã Việt Yên, UBND huyện: Hiệp Hòa, Lục Nam dự trực tuyến)

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xin ý

kiến về mẫu quà tặng của tỉnh Bắc Giang.

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

2

UBND thành phố Bắc Giang trình

phương án phác thảo bức phù điêu

"Bác Hồ với cán bộ và Nhân dân tỉnh

Bắc Giang"

Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan

3

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo nội

dung "phân bổ chi tiết vốn hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nguồn vốn

ngân sách Trung ương năm 2024 "

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

4

Sở Ngoại vụ báo cáo xin ý kiến về việc

bổ sung Kế hoạch hoạt động đối ngoại

năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Kế hoạch và Đầu tư, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

5
Sở Ngoại vụ báo cáo xin phép cho công

chức đi tham quan du lịch nước ngoài

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

6

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh

báo cáo xin ý kiến về chủ trương

nghiên cứu, lập hồ sơ đề xuất Dự án

đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu

hạ tầng khu công nghiệp Tiên Sơn -

Ninh Sơn, thị xã Việt Yên và khu công

nghiệp Hòa Phú mở rộng giai đoạn 2,

huyện Hiệp Hòa

Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Xây dựng, UBND thị xã

Việt Yên, UBND huyện Hiệp

Hòa, VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan

7

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh

báo cáo xin ý kiến về chủ trương

nghiên cứu, lập hồ sơ đề xuất Dự án

đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu

hạ tầng khu công nghiệp Yên Sơn -

Bắc Lũng (phần mở rộng), huyện Lục

Nam Hòa

Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Xây dựng, UBND huyện

Lục Nam, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

3

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp

trên và thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 44/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn, thi

hành Luật Đất đai.

(2) Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

phát triển du lịch toàn diện, nhanh và bền vững thời gian tới.

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban

cán sự đảng)

III
Báo cáo gửi:

- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T16:59:42+0700

		2024-02-28T17:11:05+0700

		2024-02-28T17:11:19+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T17:11:57+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-28T17:12:51+0700